
 

 

 

TZ 6/2024 

13.2. 2024 

 

Univerzita třetího věku na Lidické  

Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy ve spolupráci s Krajskou knihovnou Karlovy Vary nabízí 

pokračování cyklu přednášek humanitního zaměření pro naplnění volného času seniorů z lázeňského 

města a okolí. V případě volné kapacity je přístupný i dalším zájemcům, např. z řad pedagogů. 

Nabízíme témata z dějin a religionistiky, které zajistí akademičtí pracovníci naší nejstarší univerzity. 

čtvrtek 29. února 2024 

ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D. 

Neapolské království a Sicílie. Dějiny italského jihu od počátku středověku do konce napoleonských 

válek.   

čtvrtek 14. března 2024 

Doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Ph.D. 

1) Jak vzniká náboženství? Příklad Hnutí Grálu. 

2) Teorie charismatizace: příklad léčitelského společenství v Kutné Hoře. 

čtvrtek 28. března 2024 

Mgr. Jakub Jareš, Ph.D. 

Nejlepší muzea současnosti aneb jak se pozná dobré muzeum? Z historie, současnosti a 

budoucnosti českých a světových muzeí. 

Nabízený přednáškový cyklus v Karlových Varech je v pořadí již pátý. Absolventi čtyř těchto cyklů 

Univerzity třetího věku mohou v případě zájmu obdržet v historické aule Karolina Univerzity Karlovy v 

Praze diplom U3V. 

Přednášky jsou určeny pro zájemce v penzijním věku, poplatek za dvanáctihodinový cyklus (3x4 

vyučovací hodiny) činí 349 Kč při převodu na účet, 400 Kč při platbě v hotovosti. 

Přihlášky jsou k dispozici v Infocentru Krajské knihovny v Karlovy Vary nebo na pobočce Lidická.  


